
www.amunes.es.gov.br

49
DOM/ES - Edição Nº2.233

Vitória, quarta-feira, 22 de Março de 2023 49
DOM/ES - Edição Nº2.233

Vitória, quarta-feira, 22 de Março de 2023

Vínculo 1.500.0000.0000 R E C U R S O S 
ORDINÁRIOS - 
EXERCÍCIO CORRENTE

Valor 16.944,00  
Dotação 870  
U n i d a d e 
Orçamentária

16.01.00 SECRETARIA DE MEIO 
AMBIENTE

C l a s s i f i c a ç ã o 
Funcional

18.542.0042.2138 Políticas para Proteção, 
Bem Estar e Controle 
Anim

C a t e g o r i a 
Econômica

3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC 
PES.JURIDICA 

Vínculo 2.500.0000.0000 R E C U R S O S 
O R D I N Á R I O S 
- EXERCÍCIOS 
ANTERIORES

Valor 51.000,00  
Dotação 179  
U n i d a d e 
Orçamentária

06.01.00 PROCURADORIA GERAL 
DO MUNICIPIO

C l a s s i f i c a ç ã o 
Funcional

02.122.0011.2022 Administração e 
Manutenção da Unidade 

C a t e g o r i a 
Econômica

3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC 
PES.JURIDICA 

Vínculo 1.500.0000.0000 R E C U R S O S 
ORDINÁRIOS - 
EXERCÍCIO CORRENTE

Valor 16.536,34  
Dotação 274  
U n i d a d e 
Orçamentária

10.01.00 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO

C l a s s i f i c a ç ã o 
Funcional

12.365.0011.2022 Administração e 
Manutenção da Unidade 

C a t e g o r i a 
Econômica

3.1.90.11.00 VENCTOS E VANT FIXAS 
PES.CIVIL 

Vínculo 1.500.0025.1001 RECEITA DE IMPOSTOS 
E DE TRANS. DE 
IMPOSTOS-MDE

Valor 5.720,00  
Dotação 1037  
U n i d a d e 
Orçamentária

21.01.00 SECRETARIA DE DE-
S E N V O L V I M E N T O 
ECONÔMICO

C l a s s i f i c a ç ã o 
Funcional

22.334.0052.2164 Promover e Melhorar o 
Ambiente de Negocios 

C a t e g o r i a 
Econômica

3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC 
PES.JURIDICA 

Vínculo 1.500.0000.0000 R E C U R S O S 
ORDINÁRIOS - 
EXERCÍCIO CORRENTE

Valor 5.591,00  
Total Anulações 379.071,34  
Total 379.071,34  

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 20 de março de 
2023.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

Protocolo 1050670

DECRETO N.º 43.758, DE 21/03/2023.

REVOGA DECRETO N.º 43.750/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, E NOS TERMOS DA LEI N.º 2.898, DE 
31/03/2006;

DECRETA:

Art. 1º Fica revogado o Decreto n.º 43.750, de 
20/03/2023, que nomeou interinamente a Servidora 
FRANCISLENE NASCIMENTO CASTRO, matrícula 
37.045, para exercer o Cargo em Comissão de 
Secretária de Ação Social do Município de Aracruz - 
SEMAS, no período de 20/03/2023 a 29/03/2023.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 21 de março de 2023.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

Protocolo 1050856

DECRETO N.º 43.769, DE 21/03/2023.

NOMEIA PARA CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE CONFEREM A LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada interinamente a Servidora 
CLARICE BARBOSA
FIGUEIREDO, Matrícula 34728, para exercer o 
Cargo em Comissão de Secretária de Ação Social do 
Município de Aracruz, no período de 20/03/2023 a 
29/03/2023, por motivo de férias da titular, conforme 
Processo n.º 8603/2023.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 21 de março de 2023.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

Protocolo 1050862

Deliberação

COMUNICADO
O Presidente da CPL, no uso de suas atribuições, 
informa que torna sem efeito a publicação n°1049542 
edição n° 2232, de 21/03/2023.Publicado do no 
Diário Oficial dos Municípios - DOM/ES  por motivo do 
arquivo trocado.
Aracruz/ES, 21 de Março de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da Comissão Permanente
de Licitação

Protocolo 1050461

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 21 de Março de 2023 às 22:30:01 Código de Autenticação: 8a83af8f

mferreira
Highlight

mferreira
Highlight




